
Carlos 6641821456
2.48 kW 5 de Agosto de 2025

1A

582 kWh prom. $ 1,529

4 687 kWh $55

96.40 % BIMESTRE $ 1,474

$9,174.00 MXN $332.00 MXN $8,842.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 5 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025

# 20250131

Carlos  
6641821456

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

1 Material electrico

1 Gestion CFE

Subtotal $ 43,600.00

IVA $ 3,488.00

TOTAL (MXN) $ 47,088.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 9,174.00 $ 332.00 $ 0.00 $ 8,842.00 $ 8,842.00 $ -38,246.00

2 $ 9,449.22 $ 341.96 $ 0.00 $ 9,107.26 $ 9,107.26 $ -29,138.74

3 $ 9,732.70 $ 352.22 $ 0.00 $ 9,380.48 $ 9,380.48 $ -19,758.26

4 $ 10,024.68 $ 362.79 $ 0.00 $ 9,661.89 $ 9,661.89 $ -10,096.37

5 $ 10,325.42 $ 373.67 $ 0.00 $ 9,951.75 $ 9,951.75 $ -144.62

6 $ 10,635.18 $ 384.88 $ 0.00 $ 10,250.30 $ 10,250.30 $ 10,105.68

7 $ 10,954.24 $ 396.43 $ 0.00 $ 10,557.81 $ 10,557.81 $ 20,663.49

8 $ 11,282.86 $ 408.32 $ 0.00 $ 10,874.54 $ 10,874.54 $ 31,538.04

9 $ 11,621.35 $ 420.57 $ 0.00 $ 11,200.78 $ 11,200.78 $ 42,738.82

10 $ 11,969.99 $ 433.18 $ 0.00 $ 11,536.80 $ 11,536.80 $ 54,275.62

11 $ 12,329.09 $ 446.18 $ 0.00 $ 11,882.91 $ 11,882.91 $ 66,158.53

12 $ 12,698.96 $ 459.57 $ 0.00 $ 12,239.40 $ 12,239.40 $ 78,397.93

13 $ 13,079.93 $ 473.35 $ 0.00 $ 12,606.58 $ 12,606.58 $ 91,004.50

14 $ 13,472.33 $ 487.55 $ 0.00 $ 12,984.78 $ 12,984.78 $ 103,989.28

15 $ 13,876.50 $ 502.18 $ 0.00 $ 13,374.32 $ 13,374.32 $ 117,363.60

16 $ 14,292.79 $ 517.25 $ 0.00 $ 13,775.55 $ 13,775.55 $ 131,139.14

17 $ 14,721.58 $ 532.76 $ 0.00 $ 14,188.81 $ 14,188.81 $ 145,327.96

18 $ 15,163.22 $ 548.75 $ 0.00 $ 14,614.48 $ 14,614.48 $ 159,942.44

19 $ 15,618.12 $ 565.21 $ 0.00 $ 15,052.91 $ 15,052.91 $ 174,995.35

20 $ 16,086.66 $ 582.16 $ 0.00 $ 15,504.50 $ 15,504.50 $ 190,499.85

21 $ 16,569.26 $ 599.63 $ 0.00 $ 15,969.64 $ 15,969.64 $ 206,469.49

22 $ 17,066.34 $ 617.62 $ 0.00 $ 16,448.72 $ 16,448.72 $ 222,918.21

23 $ 17,578.33 $ 636.15 $ 0.00 $ 16,942.19 $ 16,942.19 $ 239,860.40

24 $ 18,105.68 $ 655.23 $ 0.00 $ 17,450.45 $ 17,450.45 $ 257,310.85

25 $ 18,648.85 $ 674.89 $ 0.00 $ 17,973.97 $ 17,973.97 $ 275,284.82

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 916.3 842.6 763.9 678.4 780.0 923.2

Consumo actual 600.0 600.0 590.0 580.0 549.0 570.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


